
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LẠNG SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND  Lạng Sơn, ngày      tháng 5 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc uỷ quyền cho Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phụ trách lĩnh vực 

quản lý giá làm Chủ tịch Hội đồng thẩm định giá đất cụ thể của tỉnh 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 44/2004/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính 

phủ quy định về giá đất;  

Căn cứ Nghị định số 12/2024/NĐ-CP ngày 05 tháng 02 năm 2024 của Chính 

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 44/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 

5 năm 2014 của Chính phủ quy định về giá đất và Nghị định số 10/2023/NĐ-CP 

ngày 03 tháng 4 năm 2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các 

nghị định hướng dẫn thi hành Luật Đất đai; 

Căn cứ Thông tư số 36/2014/TT-BTNMT ngày 30 tháng 6 năm 2014 của Bộ 

trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết phương pháp định giá đất; 

xây dựng, điều chỉnh bảng giá đất; định giá đất cụ thể và tư vấn xác định giá đất; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 62/TTr-STC ngày 25 

tháng 4 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Uỷ quyền cho ông Đoàn Thanh Sơn, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

tỉnh phụ trách lĩnh vực quản lý giá làm Chủ tịch Hội đồng thẩm định giá đất cụ thể 

của tỉnh. 

 Điều 2. Thời gian uỷ quyền: từ ngày ban hành Quyết định này đến khi thành 

lập lại Hội đồng thẩm định giá đất cụ thể của tỉnh theo quy định của Luật Đất đai 

ngày 18 tháng 01 năm 2024. 

 Điều 3. Ông Đoàn Thanh Sơn chịu trách nhiệm trước pháp luật và trước Chủ 

tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh về kết quả thực hiện nội dung được uỷ quyền tại Điều 1 

Quyết định này. 



2 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài 

chính, Tài nguyên và Môi trường, các tổ chức, cá nhân có liên quan và ông Đoàn 

Thanh Sơn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

  

Nơi nhận:   
- Như Điều 4;   

- Thường trực HĐND tỉnh (B/cáo); 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;  

- Ban Kinh tế - Ngân sách (HĐND tỉnh); 

- Các sở, ban, ngành; 

- PCVP UBND tỉnh,  

  Phòng TH, Trung tâm Thông tin; 

- Lưu: VT, KT(NTA). 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Hồ Tiến Thiệu 
 


		2024-05-03T11:04:43+0700


		2024-05-03T16:32:29+0700


		2024-05-03T16:32:29+0700


		2024-05-03T16:32:29+0700




